EINSE.

faem is oars goed, mar it midden hat di beide eimen yn 'e macht, virgo est virosa, cæterum bene morata: proprie, medium (vulva) dominatur in extremitates (caput et pedes, i. e.), ingenium et motus, sive actiones. Frisii rem veneream convellant verborum et sententiarum figuris.

EINSE, ENSE, ENZE, EINZE. Vox ex Lat. *uncia* oriunda. *Uncia* erat assis pars duodecima; in genere rei totius pars duodecima; ex. gr. *uncia agri*, duodecima pars jugeris; *uncia*, pollex, pars duodecima pedis. Anglosaxones *uncia* mutârunt in *yncea*, *insea*, primitus *uncia*, sed deinde mensura longitudinis, unde Ang. *inch*, (pollex) pars duodecima pedis, F. *Er geane tôlf thommen yn 'n Fryace foet.* — Frisii veteres rationes subducebant per *punda* et *einsa*, quæ tamen non erant nummi cusæ, et tantum certam summam argenti, pro variis temporibus variam, indicabant. Neque Anglorum *pound* nummus cusus est. — Mensura agraria Frisiorum erat *punde-meta*, F. *pouns-miete*, *pouns-mjittle*, quam dividebant in 12 *uncias* (uncias), et quamque *einse*, (unciam) in 20 *penningas*, B. L. *peningas*. *Pund* erat primaria unitas in re nummaria, quam ut pondus ipsum dividebant in 12 partes, i. e. *uncias*. *Penning* itidem erat numulus, sed minimi valoris. Veteres videntur mensuras agrorum definivisse secundum vegetalis summam, quam certo agri spatio imposuerunt, vel secundum pretium, quod certa agri portio primitus valebat: inde forsitan congruentia inter nomina partitionum in utraque re nummaria et agraria. *Punde-meta* proprie est mensura, portio agri unius ponderis vel libræ. Supervacuum est monere libram argenti variis locis et temporibus fuisse variam; adeo certi quid statuere haud licet. O. F. W. 399.

Frisii pondus suum, quantum ad monetam, dividebant in 12 uncias; itidem in mensura agraria *pundemeta* dividebant in 12 uncias, quamque unciam in 20 *penningas*. Itaque *pundemeta* tenebat 240 *penningas*, quarum quæque erat unius virgæ quadratæ regiæ, F. u. *konings-roede*. Quæque *einsa* in latitudinem porrigebatur ad unam virgam, in longitudinem ad 20 virgas quæ-

EKER.

dratas regiæ, quæ duodecies multiplicatæ faciunt 240 virgas regiæ quadratas, i. e. unam *punde-metam*.

Hæc mensura ad normam Romanam non primaria mihi fuisse videtur. Frisii veteres computabant agri mensuram quoque secundum ambitum, quem messor spatio unius diei demetebat; ex. gr. *dei-meth*, Ang. v. *days-math*, supra 636. Viget hodie *it maed*, F. u. *it maed*, *pundemeta* sesqui-altera. Alias Frisiorum mensuras cum Frisii nominibus suo loco indicabo.